
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

!}/., ()3, tUJM № d}3~1i 
г. Тутаев

О наделении правом по оценке
выполнения нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
и признании утратившими силу постановлений
Администрации ТМР от 10.07.2015 № 492-п,
от 14.12.2016 № 1010-п, от 01.02.2017 № 0063-п

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24
марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с частью 3 статьи
31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», в целях организации и
проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Муниципальное учреждение спортивную школу
«Старт» Тутаевского муниципального района правом по оценке выполнения
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Директору Муниципального учреждения спортивной школы
«Старт» Тутаевского муниципального района Новиковой Ольге Алексеевне
организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тутаевского муниципального района от 10.07.2015 № 492-п «О внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тутаевского муниципального района от 14.12.2016 № 1010-п «О внесении
изменений в постановление Администрации ТМР от 10.07.2015 № 492-п и



2

признании утратившим силу постановления Администрации ТМР от
22.11.2016 № 949-п».

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тутаевского муниципального района от 01.02.2017 № 0063-п «О внесении
изменений в постановление Администрации ТМР от 10.07.2015 № 492-п, от
14.12.2016 № 1010-п».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района
по социальным вопросам Иванову О.Н.

7. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега» и на официальном сайте Администрации
Тутаевского муниципального района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со1дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района Д.Р. Юнусов


